
 
 

Digital kompetens och digitala lärverktyg. Hur 
kan de inkluderas i förskolan och 
förskollärarutbildningen?   
 

Välkommen till en inspirerande eftermiddag där ni får möjlighet att träffa Susanne Kjällander docent 

från Stockholms universitet och Fredrik Söderlund utvecklare för digitalisering i Västerås förskolor. 

Susanne och Fredrik har blivit inbjudna till oss på förskollärarprogrammet och övriga intresserade på 

IPS för att berätta och ge oss input om hur de tänker kring digitalisering i förskolan samt de 

eventuella nya revideringarna om digital kompetens i LPFÖ18. https://www.skolverket.se/regler-

och-ansvar/forandringar-inom-skolomradet/oversyn-av-omradet-digitalisering-i-forskolans-laroplan 

Vi avslutar efteråt med ett samtal där vi tillsammans får möjlighet att diskutera och ställa frågor.  

 

Datum: 12 september HT24 

Tid: Kl. 13.00-16.00 

Plats: Karlstads universitet  

Lokal: Sjöströmssalen 

Moderatorer: Janni Karlsson och Lina Kjellberg 

 

Innehåll:  

Kl.13.00- 13.15 Janni Karlsson och Lina Kjellberg välkomnar och inleder. 

Kl.13.15-14.00 Susanne Kjällander - Digital kompetens på förskollärarutbildningen och forskning om 

digitalisering i förskolan.   

Kl.14.00-14.30 Vi bjuder på fika 

Kl.14.30-15.15 Fredrik Söderlund - För vem är du här? Se film (ca 7min) innan: 

https://www.youtube.com/watch?v=SFnMTHhKdkw  

Kl.15.15-16.00 Avslutande samtal tillsammans med övriga deltagare och Susanne Kjällander, Fredrik 

Söderlund, Ann-Britt Enochsson, Katarina Ribaeus samt Anita Malmgren. 

 

Anmälan görs till Janni.karlsson@kau.se senast den 26/8–24 

Med vänliga hälsningar, 

Janni Karlsson och Lina Kjellberg 
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Kort om  
Susanne Kjällander är forskare och docent vid Stockholms universitet, specialiserad 

på digitalt lärande i förskolan. Hon är även föreståndare för avdelningen för 

förskollärarutbildning och förskoleforskning. Hon leder forskningsprojekt som 

fokuserar på barns språk- och kommunikationsutveckling genom digitala verktyg och 

har grundat en forskningsnod för digitalisering i förskolan. Hennes arbete bidrar till 

att förbättra pedagogiska metoder och barns lärande.  

 

Fredrik Söderlund är en IT-utvecklare inom Västerås stads förskolor, känd för sitt 

arbete med digitaliseringen av förskolan. Med en bakgrund som förskollärare och 

specialpedagog har han under de senaste tio åren varit en central figur i att främja 

användningen av IT och medier i lärande. Han har nyligen blivit belönad med 

Guldäpplets Särskilda pris för sina insatser. Fredrik är också en uppskattad föreläsare 

och inspiratör som bidrar till att göra professionens erfarenheter synliga och deras 

röster hörda.  

 

Katarina Ribaeus är lektor på Karlstads Universitet och hennes forskningsintresse 

riktar sig mot olika aspekter av demokrati inom utbildning. Tidigare projekt har 

fokuserat exempelvis förskolans demokratiuppdrag och förskollärarstudenters 

lärartillblivelse. I ett pågående projekt, Ansvarsfullt Ledarskap i Framtidens Förskola 

(ALiFF), studeras särskilt de processer där undervisning kan genomföras av 

barnskötare/annan pedagogisk personal och som leds av förskollärare. Katarina är 

också ordförande för forskargruppen Utbildningsvetenskapliga studier av Barn och 

Barndom (UBB) https://www.kau.se/ubb.  

 

Ann-Britt Enochsson är professor i pedagogiskt arbete, legitimerad lärare 

grundskolan (åk 1–9) och gymnasiet. Hon undervisar i lärarutbildningen och 

forskarutbildningskurser i pedagogiskt arbete. Forskningsfokus har varit pedagogisk 

användning av digital teknik, vilket också avspeglat sig i praktiken. Ann-Britt har en 

klasslärarutbildning och har arbetat som lärare i grundskolan i 17 år, både i Sverige 

och vid svenska utlandsskolor. 

 

 

Anita Malmgren är programledare förskollärarprogrammet och programledare 

arbetsintegrerat förskollärarprogram. Hon undervisar även i programmen. 
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